

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1
Punct termic SA

Valoarea de deviz 526 264,76 lei

Intocmit in prețuri curente 19.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	65,00	48,70 46,90	3 165,50 3 048,50
2	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor: granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	9,75	80,47 71,44	784,60 696,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (interioare)	m2	107,40	19,95 18,90	2 142,65 2 030,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (exterioare)	m2	90,60	19,95 18,90	1 807,45 1 712,20
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	54,50	56,84 54,59	3 097,85 2 975,00
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa exterioara)	m2	1,76	29,43 29,43	51,80 51,80
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi interiori)	m2	5,10	29,37 29,37	149,80 149,80
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre cu pervazuri)	m2	6,30	29,33 29,33	184,80 184,80
		Total	lei			11 384,45

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Lucrari de demontare Inclusiv salariu				11 384,45 10 848,60
		2. Capitolul 2. Lucrari de finisare Capitolul 2.1. Pardoseli				
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr. 150 mm)	m3	8,20	492,20 69,32	4 036,00 568,40
10	RpDD27B apl	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat cu placa de drenare tip TERRPLAST Plus L8	m2	54,50	84,61 23,11	4 611,20 1 259,30
11	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 8/10 gr. 100 mm)	m3	5,45	1 887,29 350,00	10 285,75 1 907,50
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa Bp 3x150x150, greutatea 0.77 kg/ m2)	kg	41,97	18,53 2,10	777,79 88,20
13	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (membrana CERESIT BT-21)	m2	54,50	119,09 5,60	6 490,40 305,20
14	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm in 2 straturi, K=2)	m2	54,50	502,38 23,80	27 379,80 1 297,10
15	RpCE29A apl	Película din polimeri pentru protejarea terasei (Folie polietilena)	m2	54,50	53,59 10,51	2 920,70 572,60
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	54,50	91,16	4 968,24

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			49,00	2 670,50
17	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 10 mm pana la gr. 40 mm (K=2)	m2	54,50	30,62 16,80	1 669,06 915,60
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa Bp 3x150x150, greutatea 0.77 kg/ m2)	kg	41,97	18,53 2,10	777,79 88,20
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	54,50	322,50 82,60	17 576,35 4 501,70
20	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	52,98	119,29 35,00	6 319,78 1 854,30
		<i>Total</i>	lei			87 812,86
		Total Capitolul 2. Lucrari de finisare Capitolul 2.1. Pardoseli Inclusiv salariu				87 812,86 16 028,60
		3. Capitolul 2.2. Pereti (fnisarea interioara)				
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (gr. 20 mm, K=2 la manopera, K=4 la materiale si utilaj)	m2	107,40	268,12 170,80	28 796,32 18 344,20
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	107,40	5,60 2,10	601,30 225,40
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	107,40	48,04 38,50	5 159,55 4 134,90

1	2	3	4	5	6	7
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	107,40	5,60 2,10	601,30 225,40
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	107,40	61,26 38,50	6 579,24 4 134,90
		<i>Total</i>	lei			41 737,71
		Total Capitolul 2.2. Pereti (fnisarea interioara) Inklusiv salariu				41 737,71 27 064,80
		4. Capitolul 2.3. Tavane				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,50	5,61 2,11	305,50 114,80
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr. 15 mm (K=2 la manopera, K=3 la materiale si utilaj)	m2	54,50	287,51 214,20	15 669,12 11 673,90
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,50	5,61 2,11	305,50 114,80
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,50	48,04 38,51	2 618,26 2 098,60
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,50	5,61 2,11	305,50 114,80
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,50	61,27 38,51	3 339,19 2 098,60
		<i>Total</i>	lei			22 543,07
		Total Capitolul 2.3. Tavane Inklusiv salariu				22 543,07 16 215,50
		5. Capitolul 2.4. Fasad				
32	IzF55C	Termoizolarea exterioara	m2	90,60	491,42	44 523,10

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala gr. 100 mm)			161,70	14 650,30
33	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (gr. 50 mm)	m2	6,40	544,28 204,64	3 483,39 1 309,70
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (tencuiala bruta "Ceresit CR 61, consum 9 kg/ m2)	m2	97,00	133,31 85,40	12 930,95 8 283,80
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Ceresit CR 64 " grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (gr. 5 mm, K=5 la manopera si utilaj, consum 1.8 kg/m2/1 mm)	m2	97,00	65,55 38,50	6 358,00 3 734,50
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea siliconata "Ceresit" CT 48, consum 0.3 l/m2)	m2	97,00	57,26 38,50	5 554,16 3 734,50
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea nano - siliconata "Ceresit" CT 49, consum 0.3 l/ m2)	m2	97,00	57,26 38,50	5 554,16 3 734,50
		<i>Total</i>	lei			78 403,76
		Total Capitolul 2.4. Fasad Inclusiv salariu				78 403,76 35 447,30
		6. Capitolul 3. Acoperis				
38	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip	m2	65,00	30,88	2 007,24

1	2	3	4	5	6	7
		ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera antivapori)			17,50	1 137,50
39	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2	65,00	251,19 11,90	16 327,50 773,50
40	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 100 mm)	m2	65,00	251,19 11,90	16 327,50 773,50
41	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	65,00	102,02 24,50	6 631,28 1 592,50
42	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (plasa 4Bp 100x100, gr. 1.91 kg/ m2)	kg	124,15	42,54 2,52	5 281,00 312,90
43	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	65,00	69,13 17,50	4 493,72 1 137,50
44	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (emulsie de bitum in 2 straturi, K=2)	m2	65,00	162,89 5,60	10 587,60 364,00
45	RpCE29A	Película din polimeri pentru	m2	65,00	54,15	3 519,90

1	2	3	4	5	6	7
	apl	protejarea terasei (strat de protectie "Geotextil")			10,50	682,50
46	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu / aplicativ, Membrana PVC gr. 1.5mm / se exclude "Accesorii pentru prinderi mecanice ", consum material nou "Element pentru fixare membrane PVC" 0,4386 buc/ m2	m2	65,00	100,52 29,40	6 533,60 1 911,00
47	CP15A apl K=0.5	Demontarea placutelor prefabricate din beton armat pe parapet cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv (K=0.5 la manopera, materiale exclus)	buc	60,00	10,50 10,50	630,00 630,00
48	CP15A apl	Montarea placutelor prefabricate din beton armat pe parapet cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv	buc	60,00	55,57 21,00	3 334,08 1 260,00
		<i>Total</i>	lei			75 673,42
		Total Capitolul 3. Acoperis Inclusiv salariu				75 673,42 10 574,90
		7. Capitolul 4. Ferestre				
49	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	6,32	2 113,17 51,06	13 355,22 322,70
50	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	12,40	54,56 46,23	676,58 573,30
51	1	Cornier din aluminiu	m	12,40	10,00 0,00	124,00 0,00
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,50	5,48 1,96	13,70 4,90
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	2,50	109,76	274,40

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			85,40	213,50
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,50	28,04 14,00	70,10 35,00
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,50	5,48 1,96	13,70 4,90
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,50	47,86 38,36	119,66 95,90
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,50	61,37 38,64	153,42 96,60
58	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,80	162,59 6,28	943,00 36,40
59	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (отливы)	m	5,88	163,33 7,02	960,38 41,30
		<i>Total</i>	lei			16 704,16
		Total Capitolul 4. Ferestre Inclusiv salariu				16 704,16 1 424,50
		8. Capitolul 5. Usi				
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,56	2 624,76 56,67	19 843,18 428,40
61	RCsJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (taluzuri interioare)	m	19,60	86,48 72,82	1 695,03 1 427,30

1	2	3	4	5	6	7
62	2	Cornier din aluminiu	m	19,60	10,00 0,00	196,00 0,00
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,92	5,66 2,14	22,20 8,40
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,92	109,69 85,36	429,97 334,60
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,92	27,93 13,93	109,50 54,60
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	60,16	5,59 2,09	336,50 126,00
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,92	47,90 38,39	187,76 150,50
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,92	61,40 38,57	240,67 151,20
		<i>Total</i>	lei			23 060,81
		Total Capitolul 5. Usi Inclusiv salariu				23 060,81 2 681,00

		Total	lei	357 320,24
		Transport materiale	5 %	11 592,69
		Fond social si medical	24 %	28 868,45
		Total		397 781,38
		Cheltuieli de regie	5 %	19 889,07
		Total		417 670,45
		Beneficiul	5 %	20 883,52
		Total		438 553,97
		Tva	20 %	87 710,79
		526 264,76		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		120 285,20		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-1

Punct termic SA

Valoarea de deviz 526 264,76 lei

Intocmit in prețuri curente 19.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	25,04	70,00	1 752,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	119,39	70,00	8 357,30
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	574,38	70,00	40 206,60
4.	7123010010200	Betonist	h-om	23,71	70,00	1 659,70
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,95	70,00	416,50
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	22,50	70,00	1 575,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,95	70,00	836,50
8.	7129020012800	Pavator	h-om	5,45	70,00	381,50
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,69	70,00	678,30
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	21,19	70,00	1 483,30
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	130,66	70,00	9 146,20
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	37,50	70,00	2 625,00
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	269,43	70,00	18 860,10
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	212,71	70,00	14 889,70
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,95	70,00	696,50
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	30,55	70,00	2 138,50
17.	7422010060100	Timplar	h-om	3,75	70,00	262,50
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,12	70,00	568,40
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,88	70,00	9 791,60
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	56,56	70,00	3 959,20
		Total manopera				120 285,20

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	61,23	30,00	1 836,90
----	----------	------------------------------------	---	-------	-------	----------

2.	000001171	Geotextil	m	73,03	30,00	2 190,90
3.	1	Cornier din aluminiu	m	12,40	10,00	124,00
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,43	350,00	3 300,50
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,03	351,00	2 818,53
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,32	31,00	567,92
7.	17113173235251	TERRPLAST Plus L8	m2	54,50	60,00	3 270,00
8.	2	Cornier din aluminiu	buc	19,60	10,00	196,00
9.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,25	4 200,00	1 050,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 434,67	1,00	1 434,67
11.	2010237318750	Distantieri	buc	25,18	1,00	25,18
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,32	2 000,00	12 640,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,56	2 500,00	18 900,00
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	201,40	30,00	6 042,00
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,11	200,00	22,00
16.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	20,48	20,00	409,60
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	302,75	20,00	6 055,00
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,75	100,00	675,00
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,10	20,00	1 342,00
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	67,33	40,00	2 693,20
21.	24301161038001	Ceresit" CT 48	kg	29,10	40,00	1 164,00
22.	24301161038002	Ceresit" CT 49	kg	29,10	40,00	1 164,00
23.	24302261000001	Fuga	kg	25,32	20,00	506,40
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,56	20,00	111,20
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,36	20,00	47,20
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,97	20,00	19,40
27.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	19,47	3,00	58,41
28.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	391,88	3,00	1 175,64
29.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	489,85	3,00	1 469,55
30.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	5,80	150,00	870,00
31.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	248,56	230,00	57 168,80
32.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	6,92	230,00	1 591,60
33.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	18,62	10,00	186,20
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	115,93	10,00	1 159,30
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 042,83	2,00	2 085,66
36.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 408,55	2,00	2 817,10
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	5 000,00	200,00
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,74	3,00	65,22
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 280,57	3,00	12 841,71
40.	26531021008312	Ceresit CR 61	kg	873,00	5,00	4 365,00
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	177,57	9,00	1 598,13
42.	26531021008331	Ceresit CR 64	kg	174,60	15,00	2 619,00
43.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	60,55	30,00	1 816,50
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	56,70	200,00	11 340,00
45.	2663102100000	Beton	m3	5,64	1 300,00	7 332,00
46.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,20	0,00	0,00
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,52	0,00	0,00
48.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	258,71	0,00	0,00

49.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	3,25	1 200,00	3 900,00
50.	2666122800600	Element prefabricat	buc	60,60	30,00	1 818,00
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	188,23	10,00	1 882,30
52.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	76,99	10,00	769,90
53.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	78,49	40,00	3 139,60
54.	26821326016261	CERESIT BT-21	m2	59,95	40,00	2 398,00
55.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	97,91	230,00	22 519,30
56.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,62	20,00	12,40
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,42	20,00	8,40
58.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	10,00	0,00
59.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,24	20,00	24,80
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,84	20,00	16,80
61.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	5,88	150,00	882,00
62.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,73	30,00	81,90
63.	2873122004100	Plase sudate	kg	64,64	20,00	1 292,80
64.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	237,13	20,00	4 742,60
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	125,60	1,00	125,60
66.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	56,74	60,00	3 404,40
67.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	783,76	5,00	3 918,80
68.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	803,40	0,10	80,34
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,62	4,00	50,48
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,85	15,00	222,75
71.	4100126202818	Apa	m3	5,03	15,00	75,45
72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,38	10,00	223,80
73.	Element pentru fixare membrane	Element pentru fixare membrane PVC	buc	29,93	30,00	897,90
		Total materiale de constructii				231 853,74

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	2,40	30,00	72,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,44	30,00	103,20
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,72	30,00	51,60
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,25	30,00	97,50
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,13	30,00	183,90
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,70	30,00	351,00
7.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	2,73	30,00	81,90
8.	2922140007000	Macara	h-ut	1,64	600,00	984,00
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,64	30,00	139,20
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	61,32	30,00	1 839,60
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,79	30,00	413,70
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,43	30,00	102,90
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,00	30,00	90,00
14.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,65	30,00	79,50
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,85	30,00	25,50
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,68	30,00	20,40
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	15,89	30,00	476,70

18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,29	30,00	68,70
		Total utilaje de construcții				5 181,30

Total	lei	357 320,24
Transport materiale	5 %	11 592,69
Fond social si medical	24 %	28 868,45
Total		397 781,38
Cheltuieli de regie	5 %	19 889,07
Total		417 670,45
Beneficiul	5 %	20 883,52
Total		438 553,97
Tva	20 %	87 710,79

Total deviz: **526 264,76**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			48,70 46,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
		Total	lei			3 165,50
2	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor: granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			80,47 71,44
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	70,00	71,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	31,00	0,64

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	30,00	8,40
		Total	lei			784,60
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (interioare)	m2			19,95
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			2 142,65
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (exterioare)	m2			19,95
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			1 807,45
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,84
						54,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		Total	lei			3 097,85
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa exterioara)	m2			29,43
						29,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,72
		Total	lei			51,80
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi interioari)	m2			29,37
						29,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,69
		Total	lei			149,80
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre cu pervazuri)	m2			29,33
						29,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,67
		Total	lei			184,80
		2. Capitolul 2. Lucrari de finisare				
		Capitolul 2.1. Pardoseli				
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr. 150 mm)	m3			492,20
						69,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,32
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,29
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,59
		Total	lei			4 036,00
10	RpDD27B apl	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat cu placa de drenare tip TERRPLAST Plus L8	m2			84,61
						23,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2300	70,00	16,11
	17113173235251	TERRPLAST Plus L8	m2	1,0000	60,00	60,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0500	30,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			4 611,20
11	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 8/10 gr. 100 mm)	m3			1 887,29 350,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3500	70,00	304,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,47
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 345,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	600,00	173,94
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	30,00	16,51
		Total	lei			10 285,75
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa Bp 3x150x150, greutatea 0.77 kg/ m2)	kg			18,53 2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	0,7700	20,00	15,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,43
		Total	lei			777,79
13	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (membrana CERESIT BT-21)	m2			119,09 5,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	20,00	30,00
	26821326016261	CERESIT BT-21	m2	1,1000	40,00	44,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	30,00	9,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	200,00	0,11
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	30,00	30,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	30,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	30,00	0,33
		Total	lei			6 490,40
14	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm in 2 straturi, K=2)	m2			502,38 23,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	70,00	23,80
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	230,00	478,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	30,00	0,18
		Total	lei			27 379,80
15	RpCE29A apl	Película din polimeri pentru protejarea terasei (Folie polietilena)	m2			53,59 10,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,51
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	30,00	33,70
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 200,00	8,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		Total	lei			2 920,70
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,16 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	351,00	14,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Total	lei			4 968,24
17	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 10 mm pana la gr. 40 mm (K=2)	m2			30,62 16,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	2,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,00	8,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	351,00	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
		Total	lei			1 669,06
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa Bp 3x150x150, greutatea 0.77 kg/ m2)	kg			18,53 2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	0,7700	20,00	15,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,43
		Total	lei			777,79
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			322,50 82,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	70,00	82,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	0,00	0,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	30,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	30,00	0,37
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		Total	lei			17 576,35
20	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			119,29 35,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	60,00	64,26
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		Total	lei			6 319,78
		3. Capitolul 2.2. Pereti (fnisarea interioara)				
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (gr. 20 mm, K=2 la manopera, K=4 la materiale si utilaj)	m2			268,12 170,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	170,80
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,00	85,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	9,48

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	1,92
		Total	lei			28 796,32
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			601,30
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,04 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		Total	lei			5 159,55
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			601,30
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,26 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	31,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			6 579,24
		4. Capitolul 2.3. Tavane				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,61 2,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,11
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			305,50
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr. 15 mm (K=2 la manopera, K=3 la materiale si utilaj)	m2			287,51 214,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	214,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	64,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	7,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	1,76
		Total	lei			15 669,12
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,61 2,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,11
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			305,50
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,04 38,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,51

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		Total	lei			2 618,26
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,61
						2,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,11
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			305,50
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,27
						38,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	31,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			3 339,19
		5. Capitolul 2.4. Fasad				
32	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala gr. 100 mm)	m2			491,42
						161,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	70,00	132,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	70,00	29,26
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,15
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	230,00	248,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	10,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	5,00	40,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
		Total	lei			44 523,10
33	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (gr. 50 mm)	m2			544,28
						204,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	70,00	167,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	70,00	37,08
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,15
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	230,00	248,69
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	5,00	40,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,61
		Total	lei			3 483,39
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (tencuiala bruta "Ceresit CR 61, consum 9 kg/m2)	m2			133,31
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	26531021008312	Ceresit CR 61	kg	9,0000	5,00	45,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			12 930,95
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Ceresit CR 64 " grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (gr. 5 mm, K=5 la manopera si utilaj, consum 1.8 kg/m2/1 mm)	m2			65,55 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26531021008331	Ceresit CR 64	kg	1,8000	15,00	27,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			6 358,00
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea siliconata "Ceresit" CT 48, consum 0.3 l/m2)	m2			57,26 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	24301161038001	Ceresit" CT 48	kg	0,3000	40,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	31,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			5 554,16
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea nano - siliconata "Ceresit" CT 49, consum 0.3 l/ m2)	m2			57,26 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	24301161038002	Ceresit" CT 49	kg	0,3000	40,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	31,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			5 554,16
		6. Capitolul 3. Acoperis				
38	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera antivapori)	m2			30,88 17,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,84
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 007,24
39	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2			251,19 11,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	70,00	11,90
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	230,00	239,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	30,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			16 327,50
40	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 100 mm)	m2			251,19 11,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	70,00	11,90
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	230,00	239,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	30,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			16 327,50
41	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie	m2			102,02

1	2	3	4	5	6	7
		pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm				24,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	70,00	24,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	351,00	14,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,15
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,00	26,00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 200,00	36,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	30,00	0,63
		Total	lei			6 631,28
42	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (plasa 4Bp 100x100, gr. 1.91 kg/ m2)	kg			42,54
						2,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	70,00	2,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,9100	20,00	38,20
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	10,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	30,00	0,02
		Total	lei			5 281,00
43	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			69,13
						17,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	70,00	17,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	351,00	9,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,11
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	2,00	17,34
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	1 200,00	24,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Total	lei			4 493,72
44	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (emulsie de bitum in 2 straturi, K=2)	m2			162,89
						5,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	5,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	20,00	68,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	30,00	20,40
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	200,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	30,00	67,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	30,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	30,00	0,78
		Total	lei			10 587,60
45	RpCE29A apl	Película din polimeri pentru protejarea terasei (strat de protectie "Geotextil")	m2			54,15
						10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	000001171	Geotextil	m	1,0700	30,00	33,71
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 200,00	9,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		Total	lei			3 519,90
46	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu / aplicativ, Membrana PVC gr. 1.5mm / se exclude "Accesorii pentru prinderi mecanice ", consum material nou "Element pentru fixare	m2			100,52
						29,40

1	2	3	4	5	6	7
		membrane PVC" 0,4386 buc/ m2				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	40,00	48,30
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	20,00	6,30
	Element pentru fixare membrane	Element pentru fixare membrane PVC	buc	0,4386	30,00	13,81
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	30,00	1,20
		Total	lei			6 533,60
47	CP15A apl K=0.5	Demontarea placutelor prefabricate din beton armat pe parapet cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv (K=0.5 la manopera, materiale exclus)	buc			10,50 10,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	70,00	8,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	1,75
		Total	lei			630,00
48	CP15A apl	Montarea placutelor prefabricate din beton armat pe parapet cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv	buc			55,57 21,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	30,00	30,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,00	2,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	351,00	1,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	30,00	1,20
		Total	lei			3 334,08
		7. Capitolul 4. Ferestre				
49	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2 113,17 51,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	70,00	46,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,87
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	100,00	46,99
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	20,00	3,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,62
		Total	lei			13 355,22
50	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			54,56 46,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	70,00	30,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	70,00	15,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,00	1,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	5 000,00	4,03
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	351,00	2,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	30,00	0,02
		Total	lei			676,58
51	1	Cornier din aluminiu	m			10,00 0,00
	1	Cornier din aluminiu	m	1,0000	10,00	10,00
		Total	lei			124,00
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,48 1,96

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	1,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,48
		Total	lei			13,70
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,76 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		Total	lei			274,40
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,04 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			70,10
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,48 1,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	1,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,48
		Total	lei			13,70
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,86 38,36
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,00
		Total	lei			119,66
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,37 38,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,64
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	31,00	1,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
		Total	lei			153,42
58	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			162,59 6,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,72
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,31
		Total	lei			943,00
59	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (отливы)	m			163,33 7,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,00	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,71
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			960,38
		8. Capitolul 5. Usi				
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 624,76 56,67
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,56
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			19 843,18
61	RCsJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (taluzuri interioare)	m			86,48 72,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	70,00	49,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4200	2,00	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	5 000,00	7,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	351,00	3,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	30,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 695,03
62	2	Cornier din aluminiu	m			10,00 0,00
	2	Cornier din aluminiu	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			196,00
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,66 2,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,51
		<i>Total</i>	lei			22,20
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,69 85,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,36
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			429,97
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,93 13,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	13,93
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	10,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			109,50

1	2	3	4	5	6	7
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,59 2,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			336,50
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,90 38,39
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	6,96
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			187,76
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,40 38,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,57
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	31,00	1,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			240,67

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.